
Statutární město Ostrava 
magistrát 
 

         Zpráva zadavatele 

Písemná zpráva zadavatele  
(podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů)  

 
Název veřejné zakázky: „Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov„ poř. č. 

162/2014     

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

2. Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajících kanalizačních a vodovodních řadů ve 
stávající zástavbě městského obvodu Svinov v rozsahu 3.788 m hlavních řadů kanalizací a 4.199 m 
vodovodních řadů. Součástí stavby je rovněž přepojování kanalizačních a vodovodních přípojek, 
přeložka NTL plynu, odstranění a zrušení starých vodovodních a kanalizačních řadů a provedení 
oprav pojízdných a pěších komunikací po stavbě. Stavba bude realizována v katastrálním území 
Svinov, obec Ostrava. 

3. Druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení 

4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

EUROVIA CS, a.s.                                                           
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 45274924       
DIČ: CZ45274924 

5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 Veřejná zakázka byla přidělena uchazeči, jehož nabídková cena bez DPH byla nejnižší. 

6. Cena dle smlouvy bez DPH: 

 67.798.775,42 Kč 

7. Popis hodnoty/poměru zakázky, která bude provedena subdodavatelsky: 

 

6,9 % - část prací na objektu přeložka plynovodu a část prací na objektech vodovodů a přípojek 
vodovodních řadů; 
9,8 % - část prací na objektech kanalizací a kanalizačních přípojek; 
12,1 % - bezvýkopové technologie na objektech kanalizací a vodovodních řadů 

8. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena: 

 

IMOS group s.r.o.  
Tečovice 353, PSČ 76302  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 27756971 
DIČ: CZ27756971 

Nabídková cena bez DPH: 82.728.218,- Kč 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  
 

  
2/4   

 

         Zpráva zadavatele 

 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Brno, Mlýnská 68, okres Brno-město, PSČ 60200  
Akciová společnost 
IČO: 25317628 
DIČ: CZ25317628 

Nabídková cena bez DPH: 75.706.989,25 Kč 

 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným 
Teplice, Křižíkova 2393, PSČ 41501  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 40233308 
DIČ: CZ40233308 

a 

Ridera Stavební a.s. 
Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava  
Akciová společnost 
IČO: 45192464 
DIČ: CZ45192464 

Nabídková cena bez DPH: 73.797.914,86 Kč 

 

COMMODUM, spol. s r.o. 
č.p. 225, 756 27 Valašská Bystřice  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 46577238 
DIČ: CZ46577238 

Nabídková cena bez DPH: 77.527.526,40 Kč 

 

POHL cz, a.s., odštěpný závod Opava 
Opava, Holasická 1632/57, PSČ 74705  
Akciová společnost, odštěpný závod 
IČO: 25606468 
DIČ: CZ25606468 

Nabídková cena bez DPH: 69.477.777,- Kč 

 

HYDROSPOR spol. s r.o. 
Ostrava - Přívoz, Úprkova 966/3, PSČ 70200  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 47666374 
DIČ: CZ47666374 

Nabídková cena bez DPH: 69.910.929,82 Kč 

 

IMOS Brno, a.s. 
Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
Akciová společnost 
IČO: 25322257 
DIČ: CZ25322257 

Nabídková cena bez DPH: 82.095.686,60 Kč 

 

STASPO, spol. s r.o. 
Těšínská 114/254, Radvanice, 716 00 Ostrava  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 41035704 
DIČ: CZ41035704 
DIČ: CZ27756971 

Nabídková cena bez DPH: 78.874.398,91 Kč 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  
 

  
3/4   

 

         Zpráva zadavatele 

 

EUROVIA CS, a.s. 
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Akciová společnost 
IČO: 45274924 
DIČ: CZ45274924 

Nabídková cena bez DPH: 67.798.775,42 Kč 

 

Metrostav a.s. 
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
Akciová společnost 
IČO: 00014915 
DIČ: CZ00014915 

Nabídková cena bez DPH: 83.396.632,81 Kč 

 

Zlínstav a.s. 
Zlín, Bartošova 5532, PSČ 76001  
Akciová společnost 
IČO: 28315669 
DIČ: CZ28315669 

Nabídková cena bez DPH: 80.726.508,71 Kč 

 

OHL ŽS, a.s. 
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno  
Akciová společnost 
IČO: 46342796 
DIČ: CZ46342796 

Nabídková cena bez DPH: 80.927.290,93 Kč 

 

Společnost "ESB-TALPA Svinov" 

Energie - stavební a báňská a.s.  
KLADNO, Vašíčkova 3081, PSČ 27204  
Akciová společnost 
IČO: 45146802 
DIČ: CZ45146802 

a 

TALPA - RPF, s.r.o. 
Holvekova 645/36, Kunčičky, 718 00 Ostrava  
Společnost s ručením omezeným 
IČO: 64615391 
DIČ: CZ64615391 

Nabídková cena bez DPH: 91.457.890,01 Kč 

 

HOCHTIEF CZ a. s. 
Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000  
Akciová společnost 
IČO: 46678468 
DIČ: CZ46678468 

Nabídková cena bez DPH: 72.997.783,05 Kč 



Statutární město Ostrava 
magistrát 
 
  
 

  
4/4   

 

         Zpráva zadavatele 

9. Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni (odůvodnění): 

 

Uchazeč poř.č. 11 - Zlínstav a.s., byl vyzván v souladu s § 59 odst. 4 zákona k předložení dalších 
informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace, jelikož v rozporu s požadavky stanovenými v 
zadávací dokumentaci, ve své nabídce neprokázal splnění požadovaného profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. d) zákona - uchazeč nedoložil oprávnění k činnostem dle zákona č. 
61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů v rozsahu dle § 3 písm. f) zákona (přestože součástí nabídky je informace, že subdodavatel 
VOKD Stavby, a.s. je držitelem takového oprávnění, a dále jsou podle § 51 odst. 4 zákona přiloženy 
výpis z obchodního rejstříku, prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku se zákazem plnění 
veřejných zakázek a smlouva uzavřená mezi uchazečem a subdodavatelem, samotné oprávnění v 
nabídce doloženo není). 

Požadované doklady uchazeč ve stanovené lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti 
nedoručil.  

10. 
Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídková cena obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu: 

 - 

11. Odůvodnění použití zadávacího řízení (soutěžní dialog, jednací řízení): 

 - 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

 - 

 
 
 
  

 

V Ostravě, dne: 26.2.2015 Vyhotovil: Ing. Tomáš Smolík  

 


		2015-02-26T10:17:46+0100




